5.1 Taxa de Administração. O Administrador, pelos serviços de administração da Classe Única fará 
jus a uma remuneração correspondente a 0,12% (doze centésimos por cento) ao ano sobre o 
Patrimônio Líquido, observado o valor mínimo mensal líquido de R$ 11.000,00 (onze mil reais), 
corrigida anualmente com base no IPC-FIPE, ou por outro índice que vier a substituí-lo, a partir 
da Primeira Integralização (“Taxa de Administração”).  

5.1.1 Cálculo da Taxa de Administração. A Taxa de Administração será calculada à base de 
1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos), sendo apropriada por Dia Útil, como 
Encargo da Classe Única e paga mensalmente até o 5º (quinto) Dia Útil do mês 
imediatamente subsequente.  

5.1.2 Tributos. Sobre a remuneração mínima mensal e a remuneração à título de estruturação 
mencionadas acima, serão acrescidos todos os tributos sobre a prestação dos serviços.

[...]

remuneração correspondente a 1,08% (um inteiro e oito centésimos por cento) ao ano sobre o 
Patrimônio Líquido, corrigida anualmente com base no IPC-FIPE, ou por outro índice que vier a 
substituí-lo, a partir da Primeira Integralização (“Taxa de Gestão”).  

5.2.1 Cálculo da Taxa de Gestão. A Taxa de Gestão será calculada à base de 1/252 (um 
duzentos e cinquenta e dois avos), sendo apropriada por Dia Útil, como Encargo da Classe 
Única e paga mensalmente até o 5º (quinto) Dia Útil do mês imediatamente subsequente.  

5.2.2 Tributos. Sobre a remuneração mínima mensal mencionada acima, serão acrescidos 
todos os tributos sobre a prestação dos serviços.